
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 30» 

 

ПРИКАЗ 

«10» марта 2023 года 

 

                                                   № 68 

Об участии и проведении всероссийских 

проверочных работ весной 2023 года  

в 4-8-х классах по обязательным предметам 

 

 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга 

системы образования, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 5 августа 2013 года № 662, приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации от 18 декабря 2019 года № 

1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и 

высшего образования Российской Федерации мониторинга системы образования в части 

результатов национальных и международных исследований качества образования и иных 

аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в 

указанных исследованиях и мероприятиях» (зарегистрирован Минюстом России 26 декабря 

2019 года, регистрационный № 56993), а также в целях реализации мероприятия 

«Обеспечены совершенствование и реализация процедур оценки степени и уровня освоения 

образовательных программ общего образования обучающимися образовательных 

организаций, которые характеризуются применением и развитием технологий и методик 

работы с результатами мониторинга системы образования в части оценки качества общего 

образования всеми субъектами Российской Федерации» комплекса процессных мероприятий 

«Качество образования», утвержденного руководителем Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки М.А. Музаевым 29 декабря 2021 года, приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 23 декабря 2023 года № 

1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году», письмом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 3 февраля 2023 года № 01-05-241/08-1007, приказа 

министерства образования Белгородской области от 15 февраля 2023 года № 5341 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 

Белгородской области в 2023 году», приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 16.02.2023 № 245 «О проведении всероссийских  

проверочных работ в образовательных организациях Старооскольского городского округа в 

2023 году» и с целью обеспечения организованного участия МБОУ «СОШ №30» в 

проведении всероссийских проверочных работ весной 2023 года 

приказываю: 
1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах 

(далее – ВПР) и проверке в следующие сроки по каждому из учебных предметов, в 

штатном режиме: 

Дата проведения Класс Предмет Дата проверки 

16,17 марта 2023 года 
4 класс 

Русский язык 16.03.2023, 17.03.2023, 18.03.2023 

20 марта 2023 года Математика 20.03.2023, 21.03.2023 



22 марта 2023 года Окружающий мир 22.03.2023, 23.03.2023 

16 марта 2023 года 

5 класс 

Русский язык 16.03.2023, 17.03.2023, 18.03.2023  

20 марта 2023 года Математика 20.03.2023, 21.03.2023, 22.03.2023 

22 марта 2023 года История 22.03.2023, 23.03.2023, 24.03.2023 

24 марта 2023 года Биология 24.03.2023, 27.03.2023, 28.03.2023 

16 марта 2023 года 

6 класс 

Русский язык  16.03.2023, 17.03.2023, 18.03.2023  

20 марта 2023 года Математика 20.03.2023, 21.03.2023, 22.03.2023 

22 марта 2023 года Биология 

География 
(в случае попадания в 

выборку 1-ый предмет 
из перечня) 

22.03.2023, 23.03.2023, 24.03.2023 

24 марта 2023 года История 

Обществознание  
(в случае попадания в 

выборку 2-ый предмет 

из перечня) 

24.03.2023, 27.03.2023, 28.03.2023 

04 апреля 2023 года 

05 апреля 2023 года 

06 апреля 2023 года 

07 апреля 2023 года 

10 апреля 2023 года 

7 класс 

 

Английский язык  04.04.2023, 05.04.2023  

05.04.2023, 06.04.2023 

  06.04.2023, 07.04.2023 

07.04.2023, 10.04.2023  

10.04.2023, 11.04.2023 

17 марта 2023 года Математика  17.03.2023, 18.03.2023, 19.03.2023   

21 марта 2023 года Русский язык 21.03.2023, 22.03.2023, 23.03.2023 

23 марта 2023 года 

Биология 

География 
 (в случае попадания в 

выборку 1-ый предмет 
из перечня) 

23.03.2023, 24.03.2023, 27.03.2023 

20 апреля 2023 года 

История 

Обществознание 
(в случае попадания в 

выборку 2-ый предмет 

из перечня) 

20.04.2023-22.04.2023 

17 марта 2023 года 8 класс Русский язык  17.03.2023, 18.03.2023, 19.03.2023   

21 марта 2023 года Математика 21.03.2023, 22.03.2023, 23.03.2023 

23 марта 2023 года География 

Биология 

Физика 

Химия 
(в случае попадания в 

выборку 1-ый предмет 

из перечня) 

23.03.2023, 24.03.2023, 27.03.2023 

05 апреля 2023 года История 

Обществознание  
(в случае попадания в 
выборку 2-ый предмет 

из перечня) 

05.04.2023, 06.04.2023, 07.04.2023 

 

2. При проведении ВПР руководствоваться рекомендациями по организации работы 

образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-

19 (письмо Роспотребнадзора от 12.05.2020 г. №02/9060-2020-24), а также 



инструктивными материалами, размещаемыми на порталах ФИОКО и ФИС ОКО, 

региональными и муниципальными документами. 

3. Назначить школьными координаторами ответственными за проведение ВПР: 

в 4 классах  Сапрыкину Н.В., заместителя директора; 

в 5 классах  Шкирман Н.Н., заместителя директора; 

в 6 классах  Лебедеву А.Г., заместителя директора; 

в 7 классах Вислогузову Е.С., заместителя директора; 

в 8 классах Русанову О.Б., заместителя директора. 

4.  Определить время проведения ВПР – 2, 3, 4 урок, согласно расписанию уроков  

соответствующего класса. Продолжительность ВПР по конкретному предмету 

определяется с учетом описания работы по конкретному предмету. Количество 

организаторов в учебном кабинете не менее 2-х. При организации ВПР по иностранным 

языкам в учебном кабинете присутствие  технического специалиста обязательно. 

5. Заместителям директора Сапрыкиной Н.В., Шкирман Н.Н., Лебедевой А.Г., 

Вислогузовой Е.С., Русановой О.Б.: 

5.1. Обеспечить своевременный доступ в личный кабинет на портале ФИОКО (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru) в разделе «Ход ВПР» для получения пароля и скачивания работ. 

5.2. Обеспечить наличие у каждого учащегося распечатанного КИМа, с соблюдением норм 

конфиденциальности. 

5.3. Ознакомить классных руководителей  Колесникову Л.Н., Марчеву М.А., Сдержикову 

Е.А., Адамову С.А., Орехову В.А., Гридунову И.В., Жихареву Е.В., Миляеву М.В., 

Шкирман Н.Н., Груздову И.И.,  Железнякову Т.В., Егорову К.А., Крагель Т.П., Труфанову 

А.В., Вислогузову Е.С., Панову И.Б., Петренко О.С., Сидорову В.Н., Бочарову М.А., 

Лебедеву А.Г., Кушнареву В.С.,  Панкратову Е.С., Бурьянову Е.В., Луговских Е.П. с 

инструктивными материалами, размещаемыми на порталах ФИОКО и ФИС ОКО, а также 

региональными документами о проведении ВПР. 

5.4. Ознакомить учителей-предметников с инструктивными материалами, размещаемыми на 

порталах ФИОКО и ФИС ОКО, а также региональными документами о проведении ВПР.   

5.5. Обеспечить участие членов предметных комиссий по проверке ВПР в указанные сроки. 

5.6. Обеспечить контроль на всех этапах проведения ВПР в целях повышения 

объективности исследования. 

5.7. Обеспечить условия для работы общественных наблюдателей при проведении ВПР. 

5.8. Закрепить кабинеты для проведения и проверки ВПР: 

 

16.03.2023 

4а класс – 312-317кабинет 

4б класс – 314-315 кабинет 

4в класс – 316-318 кабинет 

4г класс – 310-311 кабинет 

 

5а класс – 104-105 кабинет 

5б класс – 103-105 кабинет 

5в класс – 102 -110 кабинет 

5г класс – 109 кабинет 

5д класс – 107 кабинет 

6а класс – 218 кабинет 

6б класс – 202-209 кабинет 

6в класс – 205-207 кабинет 

6г класс – 204-205 кабинет 

6д класс – 208-209 кабинет 

Кабинеты проверки: 201 кабинет, 202 кабинет 

 

17.03.2023 

4а класс – 312-313 кабинет 

4б класс – 314-315 кабинет 

4в класс – 316-317 кабинет 

4г класс – 310-311 кабинет 

 

7а класс – 212 кабинет 

7б класс – 216 кабинет 

7в класс – 219 кабинет 

7г класс – 205 кабинет 

7д класс – 103 кабинет 

8а класс – 319 кабинет 

8б класс – 202 кабинет 

 8в класс – 207 кабинет 

8г класс – 210 кабинет 

8д класс – 105 кабинет 

Кабинеты проверки: 201 кабинет, 202 кабинет 

 

 

 



 

20.03.2023 

4а класс – 312-317кабинет 

4б класс – 314-315 кабинет 

4в класс – 316-318 кабинет 

4г класс – 310-311 кабинет 

 

5а класс – 104-105 кабинет 

5б класс – 103-105 кабинет 

5в класс – 102 -110 кабинет 

5г класс – 109 кабинет 

5д класс – 107 кабинет 

6а класс – 218 кабинет 

6б класс – 202-209 кабинет 

6в класс – 205-207 кабинет 

6г класс – 204-205 кабинет 

6д класс – 208-209 кабинет 

Кабинеты проверки: 201 кабинет, 202 кабинет 

21.03.2023 

7а класс – 212 кабинет 

7б класс – 216 кабинет 

7в класс – 219 кабинет 

7г класс – 205 кабинет 

7д класс – 103 кабинет 

8а класс – 319 кабинет 

8б класс – 202 кабинет 

 8в класс – 207 кабинет 

8г класс – 210 кабинет 

8д класс – 105 кабинет 

Кабинеты проверки: 201 кабинет, 202 кабинет 

 

22.03.2023 

4а класс – 312 кабинет 

4б класс – 315 кабинет 

4в класс – 317 кабинет 

4г класс – 112 кабинет 

 

5а класс – 211 кабинет 

5б класс – 102 кабинет 

5в класс – 204 кабинет 

5г класс – 209 кабинет 

5д класс – 208 кабинет 

6а класс – 211 кабинет 

6б класс – 102 кабинет 

6в класс – 204 кабинет 

6г класс – 209 кабинет 

6д класс – 208 кабинет 

Кабинеты проверки: 201 кабинет, 202 кабинет 

23.03.2023 

7а класс – 212 кабинет 

7б класс – 216 кабинет 

7в класс – 219 кабинет 

7г класс – 205 кабинет 

7д класс – 103 кабинет 

8а класс – 319 кабинет 

8б класс – 202 кабинет 

 8в класс – 207 кабинет 

8г класс – 210 кабинет 

8д класс – 105 кабинет 

Кабинеты проверки: 201 кабинет, 202 кабинет 

24.03.2023 

5а класс – 211 кабинет 

5б класс – 102 кабинет 

5в класс – 204 кабинет 

5г класс – 209 кабинет 

5д класс – 208 кабинет 

6а класс – 211 кабинет 

6б класс – 102 кабинет 

6в класс – 204 кабинет 

6г класс – 209 кабинет 

6д класс – 208 кабинет 

Кабинеты проверки: 201 кабинет, 202 кабинет 

05.04.2023 

Кабинеты проверки: 

 201 кабинет, 

 202 кабинет 

 

8а класс – 319 кабинет 

8б класс – 216 кабинет 

 8в класс – 207 кабинет 

8г класс – 210 кабинет 

8д класс – 105 кабинет 

 

Кабинеты проведения 

ВПР по английскому 

языку:  201 кабинет, 

           202 кабинет 

 

7а класс – 04.04.2023  

7б класс – 05.04.2023 

  7в класс – 06.04.2023 

7г класс – 07.04.2023  

7д класс – 10.04.2023 

 



 

6. Назначить техническими специалистами: 

6.1. для выполнения технических действий, связанных с проведением проверочных 

работ (организация видеонаблюдения в месте проведения и месте проверки работ 

обучающихся) учителей информатики Бобрышева А.В., Косичкину В.Л.; 

6.2.  для проведения ВПР по иностранным языкам Еськову Д.А., лаборанта, Смирнова 

И.В., учителя ОБЖ, Фефелова Д.Е., учителя математики и информатики. 

7. Утвердить организаторов в аудиториях при проведении ВПР (приложение 1).  

8. Утвердить состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР (приложение 2). 

 9. Членам предметных комиссий (экспертам) обеспечить проверку работ в течение не более 3 

рабочих дней после проведения в соответствии с критериями и шкалой оценивания 

соответствующему предмету  и загрузку результатов в систему ФИОКО в течение не более 2 

рабочих дней после проверки. 

10. Классным руководителям: Колесниковой Л.Н., Марчевой М.А., Сдержиковой Е.А., 

Адамовой С.А., Ореховой В.А., Гридуновой И.В., Жихаревой Е.В., Миляевой М.В., 

Шкирман Н.Н., Груздовой И.И.,  Железняковой Т.В., Егоровой К.А., Крагель Т.П., 

Труфановой А.В., Вислогузовой Е.С., Пановой И.Б., Петренко О.С., Сидоровой В.Н., 

Бочаровой М.А., Лебедевой А.Г., Кушнаревой В.С.,  Панкратовой Е.С., Бурьяновой Е.В., 

Луговских Е.П.: 

10.1. Ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) по вопросам 

проведения ВПР в срок до 15.03.2023 года.  

10.2. Обеспечить наличие у каждого учащегося, черновика формата А4, черной ручки. 

10.3. Обеспечить индивидуальное информирование участников ВПР и их родителей 

(законных представителей) о результатах выполнения ВПР в течение не более 5 рабочих дней 

после размещения результатов на портале ФИОКО. 

11.  Определить к. 210 местом хранения электронных и бумажных материалов с заданиями ВПР, 

протоколов с кодами с соблюдением конфиденциальности и в условиях информационной 

безопасности в дни проведения ВПР. 

12. Определить к. 111 местом хранения электронных и бумажных материалов с заданиями 

ВПР, протоколов с кодами, видеоматериалов с соблюдением конфиденциальности и в условиях 

информационной безопасности после проведения ВПР (срок хранения – до 01.01.2024 г.). 

13. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

14. Русановой О.Б., заместителю директора, внести  необходимые изменения в расписание 

занятий образовательной организации в дни проведения ВПР. 

15.  Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в рекреациях 

во время проведения проверочных  работ  следующих сотрудников: Аванесову Р.С., 

лаборанта, Агапову А.Л., учителя физики,  Лебедева О.В., заведующего хозяйством, 

Головина С.Е., учителя физической культуры, Гридунову И.В., учителя французского языка, 

Батищева А.В., библиотекаря. 

16. Михеевой А.Ю., Турапиной А.А., педагогам-психологам обеспечить психологическое 

сопровождение обучающихся на этапе подготовки и проведения ВПР. 

17. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

Состав организаторов при проведении ВПР  

весной  2023 года 

 

Дата 

проведения 

Предмет 

Участники  

Ф.И.О. и должность 

педагогического работника Время  

выполнения 

работы 

16.03.2023 

 

Русский язык 

60 минут 

5а класс 

16 человек 

Вислогузова Е.С., учитель истории и 

обществознания, 

Вершинина Е.М., учитель технологии 

5а класс 

10 человек; 

5б класс 

6 человек 

Кутепова М.В., учитель начальных классов, 

Крагель Т.П., учитель математики 

5б класс 

16 человек 

Богородицкая Т.И., учитель истории и 

обществознания, Удоденко Т.И., учитель 

музыки 

5в класс 

17человек 

 Труфанова А.В., учитель биологии, 

Салатова Е.В., тьютор 

5г класс 

11 человек 

5в класс 

5 человек 

Егорова К.А., учитель иностранного языка, 

Железнякова Т.В., учитель математики 

5г класс 

 16 человек 

 Гусева С.Н., учитель начальных классов, 

Михеева А.Ю, психолог 

5д класс 

18 человек 

Овсянникова Н.И., учитель биологии, 

Горкуша А.Н., учитель истории 

Русский язык 

90 минут 

6а класс 

19 человек 

Миляева М.В., учитель истории и 

обществознания, Марочкина Е.Н., учитель 

физической культуры 

6б класс 

15 человек 

Плакуненко Р.В., учитель физической 

культуры , Олейникова Т.М., учитель 

математики 

6б класс 

10 человек, 

6д класс 

9 человек,   

Панкратова Е.С., учитель иностранного 

языка, Богданов Д.В., учитель физической 

культуры 

6в класс 

6 человек, 

6г класс  

9 человек 

Бочарова М.А., учитель технологии, 

Покидова Д.С., тьютор 

 

6г класс 

18 человек 

Бадалян А.Р., учитель иностранного языка, 

Турапина А.А., учитель -логопед 

6г класс  

15 человек 

 Луговских Е.П., учитель математики, 

Жаглина Е.В., учитель физической культуры  

6д класс 

15 человек 

Нестеров П.А., учитель биологии, 

Шкирман Н.Н., учитель истории 



16.03.2023    

 

 

 

 

 

 

 

 

   17.03.2023 

Русский язык  

(1 часть) 

45 минут 

 

 

 

 

 

 

Русский язык  

(2 часть) 

45 минут 

4а класс 

19 человек 

Марчева М.А., учитель начальных классов, 

Тузова А.А., тьютор 

4а класс 

4 человека, 

4б класс 

13 человек 

Старикова Т.А., учитель начальных классов, 

Кузьмина Н.А., учитель начальных классов 

4б класс 

18 человек 

Колесникова Л.Н., учитель начальных 

классов, Попова А.И., тьютор 

4в класс 

18 человек 

Адамова С.А., учитель начальных классов, 

Робцева Л,Н., тьютор 

4в класс  

9 человек 

4г класс 

9 человек 

Еськова С.И., учитель начальных классов 

Павленко Ю.Л., тьютор 

4г класс  

19 человек 

Сдержикова Е.А., учитель начальных 

классов, Фефелова А.Ю, учитель начальных 

классов 

20.03.2023 

Математика 

45 минут 

4а класс 

19 человек 

Марчева М.А., учитель начальных классов, 

Тузова А.А., тьютор 

4а класс 

4 человека, 

4б класс 

13 человек 

Старикова Т.А., учитель начальных классов, 

Кузьмина Н.А., учитель начальных классов 

4б класс 

18 человек 

Колесникова Л.Н., учитель начальных 

классов, Попова А.И., тьютор 

4в класс 

18 человек 

Адамова С.А., учитель начальных классов, 

Робцева Л,Н., тьютор 

4в класс  

9 человек 

4г класс 

9 человек 

Еськова С.И., учитель начальных классов 

Павленко Ю.Л., тьютор 

4г класс  

19 человек 

Сдержикова Е.А., учитель начальных 

классов, Фефелова А.Ю, учитель начальных 

классов 

20.03.2023 

 

 

Математика 

5 класс 

60 минут 

5а класс 

16 человек 

Вислогузова Е.С., учитель истории и 

обществознания, 

Вершинина Е.М., учитель технологии 

5а класс 

10 человек; 

5б класс 

6 человек 

Груздова И.И.,  учитель английского языка, 

Гусева С.Н., учитель начальных классов 

5б класс 

16 человек 

Богородицкая Т.И., учитель истории и 

обществознания, Удоденко Т.И., учитель 

музыки 

5в класс 

17человек 

 Труфанова А.В., учитель биологии, 

Салатова Е.В., тьютор 

5г класс 

11 человек 

Егорова К.А., учитель иностранного языка, 

Юрченко А.И., учитель русского языка и 



5в класс 

5 человек 

литературы 

 

 5г класс 

 16 человек 

 Кутепова М.В., учитель начальных классов, 

Жолобова Е.В., учитель русского языка 

5д класс 

18 человек 

Овсянникова Н.И., учитель биологии, 

Горкуша А.Н., учитель истории 

20.03.2023 

 

 

Математика 

6 класс 

90 минут 

6а класс 

19 человек 

Миляева М.В., учитель истории и 

обществознания, Марочкина Е.Н., учитель 

физической культуры 

6б класс 

15 человек 

Плакуненко Р.В., учитель физической 

культуры , Жихарева Е.В., учитель русского 

языка и литературы 

6б класс 

10 человек, 

6д класс 

9 человек,   

Панкратова Е.С., учитель иностранного 

языка, Богданов Д.В., учитель физической 

культуры 

6в класс 

6 человек, 

6г класс  

9 человек 

Бочарова М.А., учитель технологии, 

Покидова Д.С., тьютор 

 

6г класс 

18 человек 

Бадалян А.Р., учитель иностранного языка, 

Бурьянова Е.В., учитель математики 

6г класс  

15 человек 

 Гридунова И.В., учитель русского языка и 

литературы, Жаглина Е.В., учитель 

физической культуры  

6д класс 

15 человек 

Нестеров П.А., учитель биологии, 

Шкирман Н.Н., учитель истории 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

 

Состав предметных комиссий по проверке работ участников ВПР  

в 2023 году 

 

 

В 4-х классах: 

-по учебному предмету «Русский язык» - (Острякова Н.Н., председатель комиссии,  

Кузьмина Н.А., Еськова С.И., Куфаева Т.С., Фефелова А.Ю.)   

-по учебному предмету «Математика» - (Острякова Н.Н., Кузьмина Н.А., председатель 

комиссии, Еськова С.И., Куфаева Т.С., Фефелова А.Ю.) 

-по учебному предмету «Окружающий мир» (Острякова Н.Н., Кузьмина Н.А., Еськова С.И., 

председатель комиссии, Куфаева Т.С., Фефелова А.Ю.) 

В 5-х классах: 

-по учебному предмету «Русский язык» - (Жихарева Е.В., Бурьянова Е.В., Орехова В.А., 

Жолобова Е.В., Панова И.Б., Манукян В.Н., председатель комиссии) 

-по учебному предмету «Математика» - (Крагель Д.Е., Луговских Е.П., Железнякова Т.В., 

Фефелов Д.Е., Олейникова Т.М., председатель комиссии) 

-по учебному предмету «История» - (Богородицкая Т.И., Вислогузова Е.С., председатель 

комиссии,  Шкирман Н.Н., Горкуша А.Н.) 

- по учебному предмету «Биология»- (Прокопьева Л.О., Овсянникова Н.И., председатель 

комиссии, Труфанова А.В.) 

В 6-х классах: 

-по учебному предмету «Русский язык» - (Орехова В.А., председатель комиссии,  Манукян 

В.Н., Панова И.Б., Гридунова И.В., Юрченко А.И., Жолобова Е.В., Манукян В.Н.) 

-по учебному предмету «Математика» - (Крагель Т.П., председатель комиссии, Железнякова 

Т.В., Луговских Е.П., Фефелов Д.Е., 

-по учебному предмету «История» - (Вислогузова Е.С., Миляева М.В., Шкирман Н.Н., 

председатель комиссии,  Горкуша А.Н.) 

-по учебному предмету «Обществознание» - (Вислогузова Е.С., Миляева М.В., председатель 

комиссии, Шкирман Н.Н., Горкуша А.Н.) 

-по учебному предмету «География» - (Сидорова В.Н., председатель комиссии, Бочарова 

М.А.) 

-по учебному предмету «Биология»- (Прокопьева Л.О., Овсянникова Н.И., председатель 

комиссии,  Труфанова А.В.) 

В 7-х классах: 

-по учебному предмету «История» (Миляева М.В., Богородицкая Т.И., председатель 

комиссии,  Горкуша А.Н., Шкирман Н.Н., Вислогузова Е.С.)  

-по учебному предмету «Биология» - (Труфанова А.В.,  Овсянникова Н.И., председатель 

комиссии, Прокопьева Л.О.) 

-по учебному предмету «География» - (Сидорова В.Н., председатель комиссии. Бочарова 

М.А.) 

-по учебному предмету «Обществознание» - (Миляева М.В., Богородицкая Т.И., 

председатель комиссии, Шкирман Н.Н., Вислогузова Е.С.) 

-по учебному предмету «Русский язык» - (Панова И.Б., председатель комиссии, Юрченко 

А.И., Орехова В.А.,  Бурьянова Е.В., Манукян В.Н., Жолобова Е.В., Панова И.Б.) 

-по учебному предмету «Физика» - (Русанова О.Б., Агапова А. Л., председатель комиссии,  

Бобрышев А.В.) 

-по учебному предмету «Математика» - (Олейникова Т.М., Крагель Т.П., Железнякова Т.В., 

председатель комиссии, Луговских Е.П., Фефелов Д.Е.) 

-по учебному предмету «Иностранный язык» - (Лебедева А.Г., Егорова К.А., Лобачева А.Г., 

председатель комиссии,  Кушнарева В.С., Груздова И.И., Панкратова Е.С., Петренко О.С.) 



В 8-х классах: 

-по учебному предмету «Русский язык» - (Гридунова И.В., председатель комиссии, Манукян 

В.Н., Орехова В.А., Бурьянова Е.В., Панова И.Б., Жолобова Е.В.) 

-по учебному предмету  «Математика» - (Луговских Е.П., председатель комиссии, 

Олейникова Т.М., Железнякова Т.В., Крагель Т.П., Фефелов Д.Е.) 

-по учебному предмету «История» - (Вислогузова Е.С.,  Богородицкая Т.И., Горкуша А.Н., 

председатель комиссии, Шкирман Н.Н.) 

-по учебному предмету «Химия» - (Труфанова А.В., Нестеров П.А., председатель комиссии) 

-по учебному предмету «Физика» - (Русанова О.Б., Агапова А.Л., председатель комиссии,  

Бобрышев А.В.) 

-по учебному предмету «Биология» - (Труфанова А.В., Овсянникова Н.И., председатель 

комиссии, Прокопьева Л.О) 

-по учебному предмету «География» - (Сидорова В.Н., председатель комиссии, Бочарова 

М.А.) 

-по учебному предмету «Обществознание» - (Вислогузова Е.С.,  Богородицкая Т.И., Горкуша 

А.Н., председатель комиссии, Шкирман Н.Н., Миляева М.В.)  


